

# **Association FEDERATION FRANCAISE DE FORCE**

1825 Route de Courcouyac

33550 HAUX  
FRANCE

**exponens** 

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes  
inscrit au tableau de l'ordre de Paris  
<http://www.exponens.com>

# - SOMMAIRE -

FEDERATION FRANCAISE DE FORCE

---

du 01/01/2025 au 31/12/2025

## Comptes annuels

Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6

## Dossier de gestion

SIG	9
-----	---

## Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	11
---------------------------------------	----

## COMPTES ANNUELS

# - BILAN ACTIF -

FEDERATION FRANCAISE DE FORCE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
Capital souscrit non appelé (I)				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	7 998	7 998		1 129
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	100 354	46 921	53 433	67 285
Autres immobilisations corporelles	163 204	105 818	57 387	18 594
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	22		22	22
Prêts				
Autres immobilisations financières	8 500		8 500	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)</b>	<b>280 079</b>	<b>160 737</b>	<b>119 342</b>	<b>87 030</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stock et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production				
Produits finis				
Marchandises	16 723		16 723	26 236
Avances et acomptes versés sur commandes	3 500		3 500	1 200
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	45 003		45 003	38 848
Autres créances	8 683		8 683	10 224
Charges constatées d'avance	6 090		6 090	4 055
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	223 801		223 801	187 401
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	76 488		76 488	170 476
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)</b>	<b>380 287</b>		<b>380 287</b>	<b>438 440</b>
Frais émissions des emprunts (V)				
Primes remboursements emprunts (VI)				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
<b>TOTAL ACTIF GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)</b>	<b>660 366</b>	<b>160 737</b>	<b>499 629</b>	<b>525 470</b>
Renvois:				
(1) Dont à moins d'un an :				
(2) Dont à moins d'un an :				

## - BILAN PASSIF -

FEDERATION FRANCAISE DE FORCE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00 )	156 408	36 914
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-9 984	119 494
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>146 425</b>	<b>156 408</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Montant des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS (II)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	42 842	71 143
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 502	7 521
Dettes fiscales et sociales	26 212	8 504
Dettes sur immobilisations et comptes rattachées		
Autres dettes	12 003	3 198
Produits constatés d'avance	265 646	278 696
<b>TOTAL DETTES (III)</b>	<b>353 204</b>	<b>369 062</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (IV)		
<b>TOTAL PASSIF GENERAL (I + I bis + II + III + IV)</b>	<b>499 629</b>	<b>525 470</b>
Renvois :		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont emprunts participatifs		

## - COMPTE DE RESULTAT -

FEDERATION FRANCAISE DE FORCE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises	12 170		12 170	12 462
Production vendue - biens				
Production vendue - services	53 910		53 910	49 679
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>66 080</b>		<b>66 080</b>	<b>62 141</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			145 000	184 700
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				1 000
Produits des cessions d'immobilisations, incorporelles et corporelles				
Autres produits			1 078 301	925 526
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>			<b>1 289 381</b>	<b>1 173 367</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises			19 357	26 364
Variation de stock (marchandises)			9 513	-5 981
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			1 049 817	925 297
Impôts, taxes et versements assimilés			2 254	903
Salaires			132 944	66 541
Cotisations sociales			50 151	24 400
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements			38 523	28 695
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux dépréciations				
Dotations d'exploitation sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			5 518	-508
<b>Total des charges d'exploitation II (2)</b>			<b>1 308 077</b>	<b>1 065 711</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>-18 696</b>	<b>107 656</b>
<b>Quote-part de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

## - COMPTE DE RESULTAT -

FEDERATION FRANCAISE DE FORCE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
<b>Produits Financiers</b>		
Produits financiers de participations (2)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)	6 751	919
Autres intérêts et produits assimilés (2)	1 537	6 846
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	1 950	
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>10 237</b>	<b>7 765</b>
<b>Charges Financières</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)	481	631
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>481</b>	<b>631</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>9 756</b>	<b>7 134</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-8 940</b>	<b>114 790</b>
Produits Exceptionnels (VII)		9 887
Charges Exceptionnelles (VIII)		5 183
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>4 704</b>
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	1 044	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>1 299 618</b>	<b>1 191 018</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>1 309 602</b>	<b>1 071 524</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>-9 984</b>	<b>119 494</b>
Renvois:		
(1) dont redevances de crédit-bail mobilier		
(1) dont redevances de crédit-bail immobilier		
(2) dont produits concernant les entités liées		
(3) dont intérêts concernant des entités liées		

## DOSSIER DE GESTION



## - SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION -

FEDERATION FRANCAISE DE FORCE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services	12 170	100,00	12 462	100,00	-293	-2,00
-Coût d'achat des marchandises vendues	28 870	237,00	20 384	164,00	8 486	42,00
<b>Marge commerciale</b>	<b>-16 701</b>	<b>-137,00</b>	<b>-7 921</b>	<b>-64,00</b>	<b>-8 779</b>	<b>-111,00</b>
Production vendue	53 910	100,00	49 679	100,00	4 232	9,00
+Production immobilisée						
+ ou - Production stockée						
= Production de l'exercice	53 910	100,00	49 679	100,00	4 232	9,00
-Achats stockés						
-Achats d'études et prestations de services	103 586	192,00	113 198	228,00	-9 612	-8,00
-Achats de matériel, équipements et travaux						
<b>Marge brute de production</b>	<b>-49 676</b>	<b>-92,00</b>	<b>-63 520</b>	<b>-128,00</b>	<b>13 844</b>	<b>22,00</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>66 080</b>	<b>100,00</b>	<b>62 141</b>	<b>100,00</b>	<b>3 939</b>	<b>6,00</b>
<b>Marge Brute Globale</b>	<b>-66 376</b>	<b>-100,00</b>	<b>-71 441</b>	<b>-115,00</b>	<b>5 065</b>	<b>7,00</b>
-Autres achats et charges externes	946 231	1 432,00	812 099	1 307,00	134 132	17,00
<b>Valeur ajoutée (VA)</b>	<b>-1 012 607</b>	<b>-1 532,00</b>	<b>-883 539</b>	<b>-1 422,00</b>	<b>-129 068</b>	<b>-15,00</b>
+Subventions d'exploitation	145 000	219,00	184 700	297,00	-39 700	-21,00
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...)	183 095	277,00	90 941	146,00	92 154	101,00
-Impôts, taxes et versements assimilés	2 254	3,00	903	1,00	1 351	150,00
<b>Excédent brut d'exploitation (EBE)</b>	<b>-1 052 956</b>	<b>-1 593,00</b>	<b>-790 683</b>	<b>-1 272,00</b>	<b>-262 273</b>	<b>-33,00</b>
+Autres produits d'exploitation	1 078 301	1 632,00	925 526	1 489,00	152 776	17,00
-Autres charges d'exploitation	5 518	8,00	-508	-1,00	6 026	1 186,00
+Reprises sur amortissements et provisions d'...						
+Transferts de charges d'exploitation						
-Dotations aux amortissements et provisions d'...	38 523	58,00	28 695	46,00	9 828	34,00
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-18 696</b>	<b>-28,00</b>	<b>106 656</b>	<b>172,00</b>	<b>-125 351</b>	<b>-118,00</b>
Produits financiers	10 237	15,00	7 765	13,00	2 473	32,00
-Charges financières	481	1,00	631	1,00	-149	-24,00
<b>Résultat financier</b>	<b>9 756</b>	<b>15,00</b>	<b>7 134</b>	<b>11,00</b>	<b>2 622</b>	<b>37,00</b>
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...						
<b>Résultat courant avant impôts (RCAI)</b>	<b>-8 940</b>	<b>-14,00</b>	<b>113 790</b>	<b>183,00</b>	<b>-122 729</b>	<b>-108,00</b>
Produits exceptionnels			10 887		-10 887	-100,00
-Charges exceptionnelles			5 183		-5 183	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>5 704</b>	<b>9,00</b>	<b>-5 704</b>	<b>-100,00</b>
-Impôt sur les bénéfices (impôt sur les socié...	1 044	2,00				
-Participation salariale						
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>-9 984</b>	<b>-15,00</b>	<b>119 494</b>	<b>192,00</b>	<b>-129 478</b>	<b>-108,00</b>

## ANNEXE COMPTABLE

# FEDERATION FRANCAISE DE FORCE

## Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 499 629€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit comptable de -9 984€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Informations et méthodes comptables :

#### Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat

#### Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement n°2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, homologué par arrêté du 26 décembre 2023, relatif au plan comptable général à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement desdits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

### Changement de réglementation comptable :

Le règlement ANC no 2022-06, homologué le 30 décembre 2023, modifie le plan comptable général et s'applique à compter du 1er janvier 2025. Notamment, il modifie la définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers. Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement.

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles.

### Incidences du changement de méthodes comptables sur les principaux postes de l'exercice :

#### Impacts de la suppression de la technique des transferts de charges sur l'exercice 2025

La suppression de la technique des transferts de charges entraîne le classement d'opérations qui avant l'application du nouveau règlement étaient comptabilisées dans le poste «Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions et transferts de charges», dans d'autres postes de charges ou de produits. Les principales incidences sont détaillées ci-après.

Au 31 décembre 2024, les «transferts de charges» inscrits parmi les produits exceptionnelles s'élèvent à 1 000€ (aucun transfert de charges d'exploitations ou financières n'a été enregistré sur l'exercice 2024).

Le poste «Transfert de charges» étant supprimé dans le nouveau modèle du compte de résultat, la totalité de ce montant a été intégrée dans le poste «Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions» (Dans le résultat d'exploitation et non le résultat exceptionnel).

(voir tableau ci-après).

#### Présentation de la colonne comparative pour l'exercice 2024 :

Des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative 31/12/2024 entre des lignes du bilan ou du compte de résultat pour respecter le nouveau format des états financiers. Les différents changements sont :

- Précédemment enregistrés en «Comptes de régularisation», la ligne «Charges constatées d'avance» est intégrée dans la rubrique des «Charges constatées d'avance», en dessous des autres créances tandis que la ligne « Produits constatés d'avance» est intégrée dans la rubrique «Produits constatés d'avance»
- Les transferts de charges d'exploitation sont présentés dans le poste «Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions»;
- Les charges et produits exceptionnels sont regroupés sur les deux lignes «Produits exceptionnels» et «Charges exceptionnelles».

Postes impactés (Données en euros)	Comptes annuels	
	31/12/2024 retraités pour la présentation	Comptes annuels 31/12/2024 publiés
<b>Actif</b>		
Charges constatées d'avance remontées dans une rubrique propre au dessous des autres créances (au lieu d'être en dessous des disponibilités dans la rubrique "comptes de régularisation")	6 090	6 090
<b>Passif</b>		
Produits constatés d'avance remontés dans une rubrique propre au dessous des autres dettes (au lieu d'être dans une rubrique séparée "Comptes de régularisation")	278 696	278 696
<b>Compte de résultat</b>		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (exceptionnelles)		1 000
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (exploitation)	1 000	
Autres intérêts et produits assimilés		357 597
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	357 597	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		5 458
Produits exceptionnels sur opération en capital		4 429
Produits exceptionnels	9 887	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		3 875
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		1 308
Charges exceptionnelles	5 704	

## Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

La Fédération Française de Force (FFForce) est une association loi 1901 fondée le 17 janvier 2015. Créée initialement pour fédérer la Force Athlétique et le Développé Couché, la FFForce a élargie ses activités en accueillant:

- le Kettlebell depuis 2016
- le Macelifting depuis 2018
- le Bras de Fer Sportif, le Culturisme et le Functional Training depuis 2019.

Son siège social se situe au 156 rue du Faubourg Saint-Denis dans le 10ème arrondissement de Paris et elle est présidée par son fondateur Stéphane HATOT. La FFForce est agréée par le Ministère chargé des Sports depuis le 1er décembre 2015

## Informations sur les postes de l'actif du bilan :

### État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

#### • État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement			-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	7 998	-	-	-	-	7 998
<b>Total Immobilisations Incorporelles (I)</b>	<b>7 998</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 998</b>

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	94 115	-	6 239	-	-	100 354
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	35 306	-	-	35 306
Matériel de bureau et informatique, mobilier	107 108	-	20 791	-	-	127 899
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
<b>Total Immobilisations Corporelles (II)</b>	<b>201 223</b>	<b>-</b>	<b>62 335</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>263 558</b>

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisition	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur brute fin exercice
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	22	-	-	-	-	22
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	8 500	-	-	8 500
<b>Total Immobilisations Financières (III)</b>	<b>22</b>	<b>-</b>	<b>8 500</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8 522</b>
<b>TOTAL (I + II+III)</b>	<b>209 243</b>	<b>-</b>	<b>70 835</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>280 079</b>

- Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	6 869	1 129	-	7 998
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	26 830	20 091	-	46 921
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	3 054	-	3 054
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	88 514	14 250	-	102 764
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
<b>Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)</b>	<b>115 344</b>	<b>37 395</b>	<b>-</b>	<b>152 739</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>122 213</b>	<b>38 524</b>	<b>-</b>	<b>160 737</b>



**Stocks :**

- Méthodes comptables adoptées pour évaluer les stocks, y compris les méthodes relatives aux dépréciations éventuelles :

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition. La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires (droits de douane, frais de transport, frais d'approvisionnement).

Une provision est également constituée sur des marchandises, matières, approvisionnements, produits finis en stock qui sont défraîchis, inutilisés ou dont la réalisation apparaît comme aléatoire.

Les produits fabriqués sont au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Ces éléments ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	-	-	-
Produits finis	-	-	-
Marchandises	16 723	-	16 723
En-cours	-	-	-
<b>TOTAUX</b>	<b>16 723</b>	<b>-</b>	<b>16 723</b>

**État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :**

Etat des créances	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	8 500	-	8 500
Créances clients et comptes rattachés	45 003	45 003	
Autres	8 683	8 683	
Charges constatées d'avance	6 090	6 090	
<b>TOTAUX</b>	<b>68 276</b>	<b>59 776</b>	<b>8 500</b>
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

## Informations sur les postes du passif du bilan :

### Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

### Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	36 914	119 494			156 408
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	-				-
Excédent ou déficit de l'exercice	119 494	-119 494		9 984	-9 984
<b>Situation nette</b>	<b>156 408</b>		-	<b>9 984</b>	<b>146 424</b>
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
<b>TOTAUX</b>	<b>156 408</b>		<b>-</b>	<b>9 984</b>	<b>146 424</b>

**Résultat de L'exercice :**

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	-9 984	119 494
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	-9 984	119 494
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

**État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :**

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	42 842	28 508	14 333	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	6 502	6 502	-	-
Dettes fiscales et sociales	21 758	21 758	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	12 003	12 003	-	-
Produits constatés d'avance	265 646	265 646	-	-
<b>TOTAUX</b>	<b>348 751</b>	<b>334 417</b>	<b>14 333</b>	<b>-</b>
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>				
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	28 302			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>				

La Fédération Française de Force clôture son exercice social au 31/12 pour les besoins de l'administration.

Cependant, son activité suit la saison sportive qui va du 01/09/N au 31/08/N+1.

Depuis 2022, les licences prises ont une durée de 1 an à compter de la date de prise d'effet de l'affiliation.

Les produits constatés d'avance et les produits à recevoir comptabilisés au 31/12/2025 correspondent à la quote-part des licences et affiliations reçues et à recevoir pour la période qui va au-delà de la clôture du 31/12/2025.

## Informations sur les postes du compte de résultat :

### Information sur les ressources de l'exercice :

### Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

La valorisation des contributions volontaires s'élève environ à 2 752 heures pour l'exercice 2025 pour les personnes qui interviennent chez la fédération. Le taux de valorisation est un SMIC horaire chargé retenu pour 11.88€ par heure soit un montant de 32 693.76€.

En revanche, l'association n'a pas les données nécessaires pour évaluer le bénévolat au sein des ligues, qui sont des organes déconcentrés mais indépendants.

## Autres informations :

### Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :

Honoraires Commissaires aux comptes		REXCO
Mission de contrôle légal des comptes		3 547
TOTAL		3 547

### Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	
Agents de maîtrise et techniciens	3
Ouvriers	
TOTAL	3